
Администрация Миллеровского района

Муниципальное учреждение Управление образования 
Миллеровского района

Приказ

от -/о?. 'Z/ г Миллерово

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее -  Порядок), постановлениями 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» (далее - СП 2.4.3648-20), от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)» (далее - СП 3.1/2.4.3598-20), во исполнение приказа Министерства 
общего и профессионального образования Ростовской области от 27.10.2021 
№ 956 «О проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году», в целях 
реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных 
детей

приказываю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году (далее -  МЭ ВсОШ) 
согласно утвержденным срокам (приложение №1) и в общеобразовательных 
организациях, в которых обучаются участники МЭ ВсОШ.

2. Утвердить:
2.1. оргкомитет МЭ ВсОШ (приложение №2);
2.2.состав жюри МЭ ВсОШ (приложение №3);
2.3. график работы жюри МЭ ВсОШ по проверке олимпиадных работ 

(приложение № 4);



2.4.график рассмотрения апелляций участников МЭ ВсОШ (приложение №5);
2.5. требования к организации и проведению МЭ ВсОШ (приложение №6);
2.6. порядок проведения апелляции при проведении МЭ ВсОШ 

(приложение№7);
2.8. состав членов муниципальной комиссии МЭ ВсОШ (далее -  члены МК) 

(приложение №8);
2.9. состав членов апелляционной комиссии МЭ ВсОШ (далее -  члены АК) 

(приложение №9).

3. Членам МК МЭ ВсОШ:
3.1. получить за один календарный день до олимпиады от координатора МЭ 

(Сахненко Е.Ф.) зашифрованный архив с 03;
3.2. перенести на электронный носитель (обеспечение соблюдения мер 

информационной безопасности и исключения доступа к заданиям лиц, не 
уполномоченных на ознакомление с указанной информацией);

3.3. получить в 9:15 в день олимпиады от координатора МЭ (Липовой Е.К.) 
кода доступа к архиву с 03;

3.4.расшифровать совместно с техспециалистом ОО архив с 0 3  в аудиториях 
проведения МЭ ВсОШ с 09:30;

3.5 .осу ществлять:
-  контроль тиражирования 03  в аудиториях проведения олимпиады;
-  контроль соблюдения Порядка проведения ВсОШ в месте проведения 

олимпиады;
-  контроль сбора работ участников в аудиториях, их сканирования;

-  передачу оригиналов работ, анкет участников, текстов заданий координатору 
МЭ (Липовой Е.К.).

4. Жюри МЭ ВсОШ:
4.1. обеспечить информационную защиту при проверке олимпиадных работ;
4.2. неразглашение содержащейся информации в олимпиадных работах и 

ключах с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного 
доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, 
распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой 
информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Назначить ответственным исполнителем за организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году на территории 
Миллеровского района начальника МБУ ДПО «Методический и ресурсный центр» 
(далее -  МБУ ДПО «МиРЦ») Маяцкую Инну Геннадьевну.

6. Начальнику МБУ ДПО «МиРЦ» И. Г. Маяцкой:
6.1. обеспечить проведение МЭ ВсОШ на территории Миллеровского района в 

соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 
утвержденными в установленном порядке, Порядком проведения Всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения



Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», и действующими на момент проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, в том числе 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 №16, в сроки согласно приложению № 1;

6.2. назначить лиц, ответственных за проведение МЭ ВсОШ на территории 
Миллеровского района, возложив на них ответственность за:

обеспечение информационной защиты заданий, разработанных 
региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 
содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 
информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, 
предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в 
отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, 
а также при доставке этих материалов в места проведения МЭ ВсОШ и исключение 
доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной 
информацией;

6.3. довести до сведения руководителей ОО информацию о сроках и местах 
проведения МЭ ВсОШ;

6.4. по итогам МЭ ВсОШ на территории Миллеровского района подготовить 
отчётность в сроки согласно приказу Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 27.10.2021 № 956 «О проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году»;

6.5. подготовить команду учащихся образовательных организаций на 
основании итогов проведения муниципального этапа олимпиады для участия в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного 
года.

7. Рекомендовать директорам образовательных организаций Миллеровского 
района:

7.1 .предоставить всем участникам МЭ ВсОШ равные условия в соответствии 
с действующими на момент проведения олимпиады и санитарно- 
эпидемиологическими правилами, и нормами;

7.2.организовать оф-лайн видеонаблюдение в аудиториях, задействованных в 
проведении МЭ ВсОШ;

7.3. освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных 
организаций - участников МЭ ВсОШ от учебной нагрузки на дни проведения МЭ 
ВсОШ, с обязательным ознакомлением с указанными распорядительными актами 
их родителей (законных представителей);



7.4. обеспечить в аудиториях проведения МЭ ВсОШ наличие исправного 
компьютерного оборудования для печати и сканирования олимпиадных заданий;

7.5. провести инструктаж по технике безопасности с участниками 
муниципального этапа олимпиады;

7.6. обеспечить участие учителей-предметников, входящих в состав 
предметных жюри согласно приложению № 3, в сроки согласно приложению №4 
для проверки олимпиадных работ;

7.7. предусмотреть в смете образовательной организации средства на оплату 
командировочных расходов (проезд, проживание, суточные) участникам 
регионального этапа олимпиад и сопровождающим лицам.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МУ 
УО Миллеровского района И.Н. Васильеву.

И.о. начальника МУ У О 
Миллеровского района И.В. Пономарёв

Инна Геннадьевна Маяцкая 
+7(86385) 2-11-65



Сроки и места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году

Приложение № I
к приказу МУ УО Миллеровского района

от « /<£» ноября 2021 г. № dPffi

Предмет Дата
проведения

Места проведения олимпиады

А н гл и й с ки й
я з ы к

15.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дегтевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Криворожская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ленинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мальчевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Марьевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Нижне-Ольховская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5

Г е о гр а ф и я 16.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №4
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации А.Н. 
Ефимова



Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Волошинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мальчевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Никольская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Нижне - Ольховская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ольхово-Рогская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туроверовская основная 
общеобразовательная школа

Русский я з ы к 17.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Верхнеталовская средняя 
общеобразовательная школа имени заслуженного 
учителя школы Российской Федерации Н.А. 
Хлопонина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дегтевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кудиновская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ленинская средняя 
общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное



учреждение Марьевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Нагольненская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Никольская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Полненская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туриловская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Фоминская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туроверовская основная 
общеобразовательная школа

Х им ия 18.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 4
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дегтевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ленинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мальчевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Марьевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Нагольненская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Грековская основная 
общеобразовательная школа

О сн овы
безопасности
ж и зн ед еятель
ности

19.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Волошинская 
средняя общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Криворожская 
средняя общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Колодезянская 
средняя общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Марьевская 
средняя общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Первомайская 
средняя общеобразовательная школа

О бщ ествозн ан
ие

22.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Волошинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ленинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Никольская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Нижне - Ольховская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ольхово-Рогская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Рогаликовская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2

Б и о ло ги я 23.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Фоминская основная 
общеобразовательная школа



Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации А.Н. 
Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Волошинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дегтевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Криворожская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кудиновская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мальчевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Марьевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ольхово-Рогская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Первомайская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская средняя 
общеобразовательная школа №1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Грековская основная 
Ьбщеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Курская основная общеобразовательная 
школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Рогапиковская основная 
общеобразовательная школа

И стория 24.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное общеобразовательное учреждение



средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мальчевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ольхово-Рогская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Сулиновская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Титовская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туриловская средняя 
общеобразовательная школа

Русский я з ы к  

(3-4 к ла сс ы )

24.11.2021
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Криворожская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кудиновская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ленинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мальчевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Рогаликовская OOIJJ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туроверовская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2

М а т е м а т и к а  
(3-4 к лассы )

25.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4



Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Криворожская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кудиновская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ленинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мальчевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Рогаликовская ООШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туроверовская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дегтевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Полненская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Титовская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туриловская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Грековская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Фоминская основная 
общеобразовательная школа

Э к о л о ги я 25.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Волошинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Нижне - Ольховская средняя 
общеобразовательная школа

П р а в о 26.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное



учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ольхово-Рогская средняя 
общеобразовательная школа

Ф и зи ч ес к а я
ку л ь ту р а

27.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Марьевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное Общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2

М а т е м а т и к а 29.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мальчевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Грековская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кудиновская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Фоминская основная 
общеобразовательная школа



Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ленинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дегтевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Полненская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Марьевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Волошинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Титовская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туроверовская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Нижне - Ольховская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Первомайская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Криворожская средняя 
общеобразовательная школа

О к р у ж а ю щ и й
мир
(3-4 кла сс ы )

30.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дегтевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа



Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ленинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Нагольненская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туриловская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Грековская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2

Л и т е р а т у р а 30.11.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Криворожская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Первомайская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Фоминская основная 
общеобразовательная школа

Т ехнология 01.12.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицея №7 имени маршала авиации 
А.Н.Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8

Э к о н о м и к а 01.12.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа



№4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8

Ф и зи к а 02.12.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицея №7 имени маршала авиации 
А.Н.Ефимова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Волошинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дегтевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кудиновская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ленинская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мальчевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Полненская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Титовская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туриловская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Грековская основная 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Терновская основная 
общеобразовательная школа №2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туроверовская основная 
общеобразовательная школа

А строном ия 03.12.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ольхово-Рогская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №  1 им.Пенькова М.И.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова



Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Титовская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Нагольненская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Туриловская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8

И скусство
(М Х К)

03.12.2021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дегтевская средняя 
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №  7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова

И н ф о р м а т и к а 04.12.2021



Состав оргкомитета 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021-2022учебном году

Васильева Инна Николаевна - заместитель начальника МУ У О Миллеровского 
района, председатель оргкомитета;

Маяцкая Инна Геннадьевна - начальник МБУ ДПО «МиРЦ», заместитель 
председателя оргкомитета;

Липовая Елена Константиновна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член 
оргкомитета;

Слободчикова Валентина Анатольевна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член 
оргкомитета;

Наполова Ирина Сергеевна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член оргкомитета;
Стрюкова Светлана Геннадьевна- методист МБУ ДПО «МиРЦ», член

оргкомитета;
Сахненко Елена Фёдоровна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член оргкомитета;
Филюк Наталья Леонидовна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член оргкомитета;
Киселева Любовь Павловна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член оргкомитета;
Демчак Татьяна Эмериховна- методист МБУ ДПО «МиРЦ», член оргкомитета;
Ткачёва Наталья Ивановна - председатель жюри по английскому языку, член 

оргкомитета (по согласованию);
Бондарев Владимир Алексеевич - председатель жюри по физической культуре 

и ОБЖ, член оргкомитета (по согласованию);
Буевич Елена Викторовна - председатель жюри по географии, член

оргкомитета (по согласованию);
Косаренко Юлия Ивановна - председатель жюри по истории, обществознанию, 

праву, экономике, член оргкомитета (по согласованию);
Пупкова Татьяна Ивановна - председатель жюри по биологии, член

оргкомитета (по согласованию);
Кожушкова Галина Ивановна- председатель жюри по русского языка, член 

оргкомитета (по согласованию);
Лозовая Марина Васильевна - председатель жюри по литературе, член

оргкомитета (по согласованию);
Пчелинцева Елена Модестовна - председатель жюри по химии, член 

оргкомитета (по согласованию);
Колесникова Татьяна Васильевна - председатель жюри по математике, член 

оргкомитета (по согласованию);
Бурдинова Светлана Васильевна - председатель жюри по информатике и ИКТ, 

член оргкомитета (по согласованию);
Чернова Елена Николаевна - председатель жюри по физике и астрономии, член 

оргкомитета (по согласованию);
Лазуренко Андрей Михайлович, председатель жюри по технологии (юноши),

Приложение №2
к приказу МУ УО Миллеровского района

от «_____» ноября 2021 г. №______



член оргкомитета (по согласованию);
Печорина Инна Александровна, председатель жюри по технологии (девушки), 

член оргкомитета (по согласованию);
Кутькова Виктория Сергеевна, председатель жюри по искусству (МХК), член 

оргкомитета (по согласованию);
Бабицкая Наталья Анатольевна, председатель жюри по экологии, член 

оргкомитета (по согласованию);
Мельдер Карина Сергеевна, председатель жюри по русскому языку, 

математике, окружающему миру (3-4 классы), член оргкомитета (по согласованию)



Приложение №3
к приказу МУ УО Миллеровского района

от «_____ » ноября 2021 г. №______

Состав жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021-2022учебном году

Английский язык
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы

Председатель жюри Т к а ч е в а  Н а т а л ь я  И ван ов н а МБОУ гимназия №1
Остроушенко Нина Ивановна МБОУ лицей №7

Члены жюри Белянская Ирина Александровна МБОУ СОШ №4
Бондарева Наталья Алексеевна МБОУ Колодезянская СОШ

Аниканова Татьяна Анатольевна МБОУ Мальчевская СОШ

Физическая культура
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы

Председатель жюри Бондарев  В ладим ир  А лексеевич МБОУ Колодезянская СОШ
Гапоненко Евгения Викторовна МБОУ ДЮ СШ

Члены жюри Пупков Алексей Александрович МОУ СОШ №5
Мажаева Светлана Александровна МБОУ СОШ №8
Мяконький Виталий Николаевич МБОУ лицей №  7
Шкондина Наталья Владимировна МБОУ лицей №  7
Баранов Родион Викторович МБОУ СОШ № 8
Кривогузов Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ № 4
Бончук Лариса Владимировна МБОУ СОШ № 4
Никишин Андрей Анатольевич МБОУ гимназия №  1
Стрельцов Сергей Иванович 4БОУ гимназия № 1
Орлов Евгений Александрович МБОУ Криворожская СОШ

Экология
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы

Председатель жюри Б а б и ц к а я  Н а т а л ь я  А натольевн а МБУ ДО ЭБЦ
Члены жюри Пикалева Марина Сергеевна МБУ ДО ЭБЦ

Астрономия
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы

Председатель жюри Ч ерн ова  Елена Н и к о л а ев н а МБОУ гимназия №1
Члены жюри Скорченко Любовь Егоровна МОУ СОШ №5

Филева Елена Петровна МБОУ СОШ №  2
<ононенко Владимир Александрович МБОУ СОШ № 4
Камбулова Людмила Ивановна МБОУ СОШ №  8

Искусство (МХК)
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы

Председатель жюри К у т ьк о в а  В ик тори я  С ергеевна МОУ СОШ №  5
Члены жюри Руденко Ольга Николаевна МБОУ СОШ № 2

Бакланова Валентина Петровна МБОУ СОШ №8



География
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы

Председатель жюри Б уевич  Елена В икторовна МОУ СОШ №5

Члены жюри
Бондарева Ирина Дмитриевна МБОУ СОШ №8
Ермашева Ирина Викторовна МБОУ О-Рогская СОШ
Волкова Татьяна Николаевна МБОУ гимназия №1
Захарова Ирина Андреевна МБОУ С ули н овская  СОШ
Цысарь Анатолий Викторович МБОУ Первомайская СОШ
Супруненко Ирина Анатольевна МБОУ лицей №7

Обществознание
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы

Председатель жюри Косаренко  Ю л и я  И ван ов н а МБОУ СОШ №8
Члены жюри Ерёмина Ольга Николаевна МБОУ гимназия №1

Мельникова Галина Алексеевна МБОУ СОШ №4
Лесовая Елена Александровна М ОУ СОШ №5
Марущенко Ольга Владимировна МБОУ СОШ №2
Чудакова Анна Ярославовна МБОУ лицей №7
Кириляк Ольга Александровна МБОУ Терновская СОШ №2
Козорезов Владимир Алексеевич МБОУ Дёгтевская СОШ
Золотова Елена Юрьевна МБОУ СОШ  №4

История
Председатель жюри К осаренко  Ю л и я  И ван ов н а МБОУ СОШ №8
Члены жюри Ерёмина Ольга Николаевна МБОУ гимназия №1

Марущенко Ольга Владимировна МБОУ СОШ №2
Глушкова Алёна Николаевна МОУ СОШ №5
Золотова Елена Юрьевна МБОУ СОШ №4
Чудакова Анна Ярославовна МБОУ лицей №7
Пиманова Марина Александровна МБОУ СОШ №4

Право
Председатель жюри К осаренко  Ю л и я  И ван ов н а МБОУ СОШ  №8

Члены жюри

Гайворонская Людмила Ивановна МБОУ гимназия №1
Марущенко Ольга Владимировна МБОУ СОШ №2
Мельникова Галина Алексеевна МБОУ СОШ №4
Лесовая Елена Александровна МОУ СОШ №5

Биология
Председатель жюри П упкова Т а т ь я н а  И ван о в н а МБОУ СОШ № 4

Члены жюри

Лазуренко Елена Николаевна МБОУ гимназия №1

Дрынкина Наталья Валерьевна МБОУ лицей № 7
Ивлеева Альбина Сергеевна МБОУ СОШ №4

Литература
Председатель жюри Л озовая  М а р и н а  В асильевна МБОУ СОШ № 8

Члены жюри

Скоробогатова Людмила Петровна МБОУ Никольская СОШ
Лоловинкина Ирина Викторовна МБОУ СОШ № 8

эудая Марина Павловна МБОУ СОШ № 4

Шпортова Марина Александровна МБОУ лицей № 7

"рибова Светлана Юрьевна МОУ СОШ №5
Кононенко Юлия Сергеевна МБОУ гимназия №1

Химия
Председатель жюри П чели н цева  Елена М одестовна МБОУ лицей №  7

Члены жюри
Москаленко Людмила Григорьевна МОУ СОШ № 5
Золкова Татьяна Николаевна МБОУ гимназия №1
Куркина Елена Геннадьевна МБОУ СОШ №  8



ОБЖ
Председатель жюри Б ондарев  В ладим ир  А лексеевич МБОУ Колодезянская СОШ

Члены жюри

Пупков Алексей Александрович МОУ СОШ №  5
Мажаева Светлана Александровна МБОУ СОШ № 8
Бакланова Валентина Петровна МБОУ СОШ №8
Лазуренко Андрей Михайлович МБОУ гимназия № 1
Думин Андрей Александрович МБОУ лицей №  7
Бабцова Римма Николаевна МБОУ Мальчевская СОШ
Цысарь Анатолий Викторович МБОУ Первомайская СОШ

Русский язык
П р е д с е д а те л ь  ж ю р и Кожушкова Галина Ивановна МБОУ СОШ №4

Ч л е н ы  ж ю р и

Кононенко Юлия Сергеевна МБОУ гимназия №1
Рабочая Елена Валентиновна МБОУ лицей №7
Салюк Вера Ивановна МОУ СОШ №5
Антоненко Елена Ивановна МБОУ Туроверовская 

0 0  Ш
Пробейголова Ирина Александровна МБОУ СОШ №8
Ермашева Ирина Викторовна МБОУ О-Рогская СОШ
Бородина Марина Петровна МБОУ Мальчевская СОШ
Мокрушенко Жанна Петровна МБОУ Туриловская СОШ
Максимова Валентина Владимировна МБОУ Вечерняя СОШ
Сумская Наталья Владимировна МБОУ гимназия №1
Пузикова Олеся Казимировна МОУ СОШ №5
Рудая Марина Павловна МБОУ СОШ №4
Половинкина Ирина Викторовна МБОУ СОШ №8
Технология (мальчики)

Председатель жюри Л азуренко Андрей М ихай лов и ч МБОУ гимназия №  1

Члены жюри
Думин Андрей Александрович МБОУ лицей №7
Цысарь Анатолий Викторович МБОУ Первомайская СОШ
Криштопов Иван Васильевич МОУ СОШ № 5

Технология (девочки)
Председатель жюри П ечорина Инна А лександровна МБОУ лицей №7

Члены жюри

Рогозянова Виктория Викторовна МОУ СОШ № 5
Литовченко Елена Владимировна МБОУ гимназия №  1
Вдовенко Валентина Анатольевна МБОУ СОШ №4
Руденко Ольга Николаевна МБОУ СОШ №2

М атематика
Председатель жюри К олесникова  Т а т ь я н а  В асильевна МБОУ СОШ №  8

Члены жюри

Есаян Ануш Норайровна МБОУ СОШ №5
Меткая Зоя Анатольевна МБОУ лицей №  7
Попова Галина Владимировна М БОУ гимназия № 1
Хрущ Ольга Васильевна МОУ СОШ №5
Филёва Елена Петровна МБОУ СОШ №2
Лихоносова Наталья Сергеевна МБОУ гимназия №  1
Давыденко Елена Алексеевна МБОУ СОШ  №4
Куликова Наталья Николаевна МБОУ СОШ №  8

Физика
Председатель жюри Ч ернова  Елена Н и к о л а евн а МБОУ гимназия №1

Члены жюри

Скорченко Любовь Егоровна МОУ СОШ №5
Филева Елена Петровна МБОУ СОШ № 2
Кононенко Владимир Александрович МБОУ СОШ №4

Камбулова Людмила Ивановна МБОУ СОШ № 8

Информатика
Председатель жюри Б урдинова  С в етл а н а  В асильевна МБОУ лицей №7

Члены жюри Склярова Ирина Алексеевна МБОУ СОШ №8



Потакова Лариса Ивановна МБОУ СОШ №  4

Начальные классы
Русский язык

Председатель жюри М ельдер  К ари н а  С ергеевна МБОУ лицей №7

Члены жюри

Петренко Татьяна Михайловна МБОУ лицей №7

Плотникова Наталья Яковлевна МБОУ Дёгтевская СОШ

Алексеенко Елена Борисовна МБОУ Дёгтевская СОШ

Недохлебова Валентина Михайловна - МБОУ Колодезянская СОШ

М атематика
Председатель жюри М ельдер  К ар и н а  С ергеевна МБОУ лицей №7

Члены жюри

Тихоненко Любовь Борисовна МБОУ СОШ №8

Устинова Наталья Юрьевна МБОУ СОШ №8

'Собко Валентина Ивановна МОУ СОШ  №5

Князева Светлана Васильевна МОУ СОШ №5

Ревина Надежда Петровна МБОУ СОШ №5

Заикина Светлана Александровна МБОУ гимназия №1

Фрей Ирина Владимировна МБОУ гимназия №1

Тихоненко Любовь Борисовна МБОУ СОШ  №8

Окружающий мир
Председатель жюри М ельдер  К а р и н а  С ергеевна МБОУ лицей №7

Члены жюри

Гринченко Лариса Алексеевна - МБОУ Дёгтевская СОШ

Чикильдина Елена Александровна - МБОУ СОШ №4

Экономика
Председатель жюри К осаренко  Ю л и я  И вановна МБОУ СОШ №8

Члены жюри
Гайворонская Людмила Ивановна МБОУ гимназия №1
Золотова Елена Юрьевна МБОУ СОШ №4



Приложение №4
к приказу МУ УО Миллеровского района

от « ноября 2021 г. № с Р о З

График работы жюри по проверке олимпиадных работ

№ п/п Предмет Дата проверки

1. Английский язык 16.11.2021

2. Г еография 17.11.2021

3. Русский язык 18.11.2021

4. Химия 19.11.2021

5. Основы безопасности 
жизнедеятельности

22.11.2021

6. Обществознание 23.11.2021
7. Биология 24.11.2021
8. История 25.11.2021

9. Русский язык (3-4 классы) 26.11.2021

10. Экология 26.11.2021

11. Математика (3-4 классы) 26.11.2021

12. Право 29.11.2021

13. Физическая культура 29.11.2021
14. Математика 01.12.2021

15. Литература 01.12.2021

16. Окружающий мир 01.12.2021

17. Технология 02.12.2021

18. Экономика 02.12.2021

19. Физика 03.12.2021

20. Астрономия 03.12.2021

21. Искусство (МХК) 04.12.2021

22. Информатика



График рассмотрения апелляций участников олимпиады

Приложение №5
к приказу МУ УО Миллеровского района

от «12» ноября 2021} г. №80^

№ п/п Предмет Дата апелляции
С 14-00 до 16-00

Место

1. Английский язык 17.11.2021

2. Г еография 18.11.2021

3. Русский язык 19.11.2021

4. Химия 22.11.2021

5. Основы безопасности 
жизнедеятельности

22.11.2021

6. Обществознание 24.11.2021
7. Биология 25.11.2021
8. История 26.11.2021

9. Русский язык (3-4 классы) 29.11.2021

10. Экология 29.11.2021

11. Математика (3-4 классы) 29.11.2021

12. Право 29.11.2021

13. Физическая культура 30.11.2021
14. Математика 02.12.2021

15. Литература 02.12.2021

16. Окружающий мир 02.12.2021

17. Технология 02.12.2021

18. Экономика 03.12.2021

19. Физика 04.12.2021

20. Астрономия 06.12.2021

21. Искусство (МХК) 06.12.2021

22. Информатика



Приложение №6
к приказу МУ УО Миллеровского района

от « j2 » ноября 2021 г. №_ § 0 5

Требования 
к организации и проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Миллеровском районе

Г.Основные положения
1. На муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021-2022учебном году (далее - олимпиада) приглашаются 
участники, которые являются победителями школьного этапа олимпиады по соответствующему 
предмету, а также победители и призеры муниципального этапа олимпиады прошлого года.

2. Образовательные организации обязаны уведомить оргкомитет муниципального 
этапа олимпиады об отказе (или невозможности) участия в муниципальном этапе олимпиаде 
участника не позднее, чем за 3 (три) календарных дней до начала олимпиады соответствующего 
этапа.

3. Олимпиада проводится по единым заданиям, разработанным региональной 
предметно-методической комиссией по каждому общеобразовательному предмету.

4. Начало олимпиад муниципального этапа по всем общеобразовательным предметам - 
10.00, если иное не определено оргкомитетом олимпиады.

5. Продолжительность олимпиад устанавливается в соответствии с методическими 
рекомендациями региональной предметно-методической комиссии.

Н.Порядок проведения
1. Видеонаблюдение включается перед тем, как член муниципальной комиссии заходит в 

аудиторию с электронным носителем с олимпиадными заданиями или перед запуском участников 
в аудиторию, если он происходит раньше.

2. Печать и тиражирование заданий олимпиады осуществляется в аудиториях проведения 
олимпиады членом муниципальной комиссии.

3. Начало олимпиады 10-00. Общее выполнение заданий регулируется требованиями 
центральной предметно-методической комиссии по каждому предмету.

4.Член муниципальной комиссии олимпиады тиражирует комплекты олимпиадных заданий.
5.Ответственный за организацию и проведение олимпиады в общеобразовательной организации 

проводит инструктаж для организаторов и раздает организаторам в аудиториях чистые листы для 
записи ответов, черновики.

6. По окончании олимпиады участник сдает организатору в аудитории свою работу вместе с 
анкетой. Организатор обеспечивает сканирование в аудитории проведения.

7.Жюри проверяют работы в день проведения олимпиады.
8.Жюри по окончании работы составляет протокол с указанием баллов каждому участнику 

олимпиады.
Апелляция осуществляется в соответствии с положением об апелляции и на основании 

графика, составленного оргкомитетом олимпиады.
9. После окончания работы апелляционных комиссий председатели жюри подписывают 

итоговые протоколы с указанием победителей и призеров.
10. Аппеляция осуществляется в дистанционном формате.

Ш .Участники
Все участники олимпиады в обязательном порядке проходят процедуру регистрации.

1. После регистрации участники олимпиады проходят в аудитории, предназначенные 
для проведения олимпиады. Участники рассаживаются по одному человеку за парту.



2. После того, как все участники рассаживаются за парты, организатор в аудитории 
проводит инструктаж о правилах проведения муниципального этапа олимпиады по инструкции, 
подготовленной оргкомитетом.

3. Затем организатор в аудитории раздает участникам индивидуальные комплекты 
заданий, проштампованные чистые листы для записи ответов, черновики и Анкеты участников. 
Участники не должны подписывать листы для ответов, черновики и указывать на них свои личные 
данные.

4. Когда все участники тура прослушали инструктаж, получили все необходимые 
материалы, заполнили Анкеты, начинается отсчет времени работы (в том случае, если начало 
олимпиады задерживается по техническим причинам, время задержки компенсируется).

5. Для работы участникам необходимо иметь ручки с синими или черными чернилами. 
Запрещается использование ручек с красными или зелеными чернилами. Для выполнения заданий 
каждому из участников позволяется использование своих письменных принадлежностей 
(карандаши, циркуль, линейка), разрешенных требованиями той или иной предметной олимпиады. 
Участникам разрешается взять в аудиторию прохладительные напитки в прозрачной упаковке и 
шоколад.

6. Участникам олимпиады запрещается пользоваться собственными листами и 
тетрадями (листы для записи ответов и черновики выдаются организатором в аудитории), 
справочными материалами, словарями, учебно-методической литературой, средствами мобильной 
связи, электронными книгами, фотоаппаратами, программируемыми калькуляторами или 
переносными компьютерами и т.д.

7. Все не разрешенные к использованию предметы должны быть сложены в сумки или 
пакеты и перед началом олимпиады сданы на хранение организатору в аудитории. Мобильные 
телефоны и другие электронные средства должны быть отключены.

8. Участникам олимпиады запрещается разговаривать и мешать окружающим, 
меняться местами без указания организаторов в аудиториях, обращаться с вопросами к кому-либо, 
кроме организатора в аудитории, вставать с места, обмениваться любыми материалами или 
предметами, иметь при себе мобильный телефон (в любом режиме) или иные средства связи, фото 
и видеоаппаратуру, портативные и персональные компьютеры, справочные материалы.

9. В случае невыполнения требований п.9, 10, 11 или отказа выполнять их, организатор 
в аудитории обязан удалить участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении. Работа 
данного участника олимпиады не проверяется членами жюри.

10. Во время выполнения задания участник может выходить из аудитории только в 
сопровождении организатора вне аудитории, при этом его работа остается в аудитории. 
Запрещается одновременный выход из аудитории двух и более участников.

11. Участники, досрочно сдавшие свои работы, могут пройти к сопровождающим, но не 
могут возвращаться в аудиторию. По окончании работы все участники покидают аудиторию, сдав 
ответственному представителю Оргкомитета выданные задания и листы с ответами (чистовики и 
черновики).

IV. Требования к месту проведения
1. Для проведения олимпиады образовательная организация обеспечивает:

- регистрацию участников;
- аудиторную базу для участников;
- помещения для представителей оргкомитета.
- организаторов в аудиториях и организаторов вне аудиторий;
- организационное и материально-техническое обеспечение практических туров;
- работу гардероба;
- оказание медицинской помощи в случае необходимости.

Количество, общая площадь и состояние помещений, предоставляемых для проведения 
Олимпиады, должны обеспечивать проведение олимпиады в условиях, соответствующих 
санитарно-эпидемиологическим требованиям, действующим на момент проведения Олимпиады:



- соблюдение социальной дистанции между обучающимися не менее 1.5 метров;
- проведение в аудитории обеззараживания воздуха с использованием оборудования по 
обеззараживанию воздуха.

2. В каждой аудитории должны быть:
- ПК, принтер, стол для раскладки олимпиадных заданий в поле зрения камер, используемых для 
видеонаблюдения;
- отдельный стол или парта, куда участники по просьбе организатора в аудитории складывают 
свои вещи и сумки;
- подготовлены часы, находящиеся в поле зрения участников олимпиады; закрыты стенды, 
плакаты и иные материалы со справочно-познавательной информацией по соответствующим 
учебным предметам;
- подготовлены рабочие места для участников олимпиады;
- заблаговременно подготовлены таблички с надписями тех аудиторий, в которых будет проходить 
олимпиада.

3. Отдельные помещения должны предоставляться для работы представителей
оргкомитета.

4. В течение всего времени, отведенного на выполнение олимпиадных заданий, в
каждой аудитории находятся организаторы в аудиториях, которые проводят инструктаж до начала 
олимпиады, раздают задания и следят за соблюдением требований к проведению олимпиады 
участниками.

5. В течение всего тура олимпиады в каждой рекреации (на этаже) находятся
организаторы вне аудиторий, в обязанности которых входит сопровождение участников 
олимпиады вне аудитории. Они располагаются таким образом, чтобы в их поле зрения 
оказывались все аудитории, в которых проходит олимпиада в данной рекреации (на этаже).

V. Функции организаторов в аудитории
1. В день проведения олимпиады организаторы в аудиториях должны:
- прибыть в место проведения олимпиады за один час до её начала;
- зарегистрироваться у Ответственного представителя Оргкомитета;
-пройти инструктаж и получить у Ответственного представителя Оргкомитета информацию 

о распределении участников олимпиады по аудиториям;
- проверить санитарное состояние кабинета, в котором будет проводиться олимпиада;
- организовать прием участников в аудиториях;
- информировать участников о правилах проведения муниципального этапа олимпиады по 

инструкции, подготовленной оргкомитетом. В том числе участникам сообщается о том, что из 
личных вещей можно оставить на парте (ручки, письменные принадлежности), все остальное 
необходимо убрать в сумки и сложить их на специально выделенный стол. Особое внимание 
следует уделить тому, чтобы участники тура сдали и отключили свои сотовые телефоны;

- получить у Ответственного представителя Оргкомитета и выдать участникам олимпиады 
комплекты заданий, чистые листы для записи ответов и черновики (в процессе работы участники 
могут попросить дополнительные листы для ответов).

- проконтролировать выполнение требований к оформлению олимпиадных работ: все работы 
оформляются на материалах, предоставляемых оргкомитетом олимпиады, если иное не 
предусмотрено условиями олимпиады по конкретному предмету;

- черновики не подписываются; по окончании работы черновики сдаются; олимпиадными 
заданиями участник может пользоваться как рабочим материалом, т.е. делать любые пометки, 
подчёркивания и т.д.;

- олимпиадные задания, выполненные на листе заданий, не проверяются и не оцениваются, 
если это не оговорено в условиях самого задания;

- зафиксировать время начала и окончания выполнения олимпиадных заданий на доске. За 15 
и за 5 минут до окончания работы ответственный в аудитории должен напомнить об оставшемся 
времени и предупредить о необходимости тщательной проверки работы.



2. Во время выполнения задания участник может выходить из аудитории только с 
разрешения организатора в аудитории (вне аудитории ученика должен сопровождать организатор 
вне аудитории). При этом работа участника остается в аудитории. Запрещается одновременный 
выход из аудитории двух и более человек.

3. По окончании времени, отведенного на выполнение заданий школьного этапа 
олимпиады, организатор в аудитории сообщает участникам о необходимости сдать комплекты 
заданий, раздаточный материал (если такой имеется), выданные листы для ответов (чистовики и 
черновики).

4. Организатор в аудитории по окончании олимпиады скрепляет при помощи степлера 
все листы с ответами. Черновики не проверяются.

VI Ж юри
1. Работу жюри организует председатель жюри.
2. Работа жюри проходит на следующий день проведения олимпиады (за исключением 

олимпиад по физической культуре и ОБЖ). Жюри следует завершить проверку работ в день ее 
проверки. С целью обеспечения объективности проверки председатель жюри получает работы 
участников после того, как они пройдут шифровку оргкомитетом.

3. Каждая работа участника проверяется членами жюри в соответствии с ключами, 
разработанными региональной предметно-методической комиссией. В случае наличия неясностей 
в оценке выполнения того или иного задания принимается общее решение всех членов жюри, 
участвующих в проверке работ по данной параллели.

4. Каждая работа участника проверяется не менее чем двумя членами жюри в соответствии 
с критериями и методикой оценки, разработанной региональной предметно-методической 
комиссией. В свободных (творческих) заданиях выставляется коллегиальная или средняя оценка 
по решению жюри данной предметной олимпиады.

5. Жюри олимпиады оценивает записи, приведенные в листах ответов или в олимпиадных
заданиях, если это предусмотрено условиями задания. Черновики не проверяются.

6. Жюри выставляет свои оценки на первой странице в правом верхнем углу работы 
(чистовика) участника и заверяют своими подписями.

7. По окончании проверки председатель жюри передает ответственному представителю
оргкомитета:
- работы участников с проставленными баллами;
- протокол, подготовленный оргкомитетом (с указанием баллов за каждый тур олимпиады, 
набранной суммы баллов и подписями членов жюри, проверивших данную работу), на основе 
которого будет составлен рейтинг участников.



Приложение №1 
к Требованиям к организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Миллеровском районе

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

2021-2022 УЧЕБНОГО ГОДА

по предмету ______________________________________________
Фамилия____________________________________________________________________
Имя_________________________________________________________________________
Отчество ____________________________________________________________________
День, месяц, год рождения_____________________________________________________
Гражданство _________________________________________________________________
Образовательное учреждение по уставу_____________ ____________________________
МОУ (НОУ) СОШ, гимназия, лицей и пр.)
 № __________________________________________
Класс_________________
Адрес образовательного учреждения (с индексом)________________________________

Ф.И.О наставника, подготовившего учащегося к олимпиаде

Место работы наставника

Должность наставника

Телефон наставника



Приложение № 7
к приказу МУ УО Миллеровского района

от « £  » ноября 2021 г. № М А
Порядок 

проведения апелляции при проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Миллеровского района

1. Апелляция проводится в случаях несогласия участника олимпиады с результатами 
оценивания его олимпиадной работы или нарушения процедуры проведения олимпиады.

2. Для проведения апелляции создается апелляционная комиссия из членов жюри (не 
менее трех человек).

3. Порядок проведения апелляции при проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Миллеровского района (далее -  Порядок) 
доводится до сведения участников олимпиады, сопровождающих их лиц перед началом 
проведения олимпиады.

4. Критерии и методика оценивания олимпиадных заданий не могут быть предметом 
апелляции и пересмотру не подлежат.

5. Участнику олимпиады, подавшему апелляцию, должна быть предоставлена 
возможность убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с критериями и 
методикой, разработанными региональной предметно-методической комиссией.

6. Для проведения апелляции участник олимпиады подает письменное заявление на 
имя председателя жюри по установленной форме (приложение к настоящему Порядку).

7. Заявление на апелляцию принимаются в течение 24 часов после окончания показа 
работ участников или размещения ответов (решений) в МБУ ДПО «Методический и ресурсный 
центр».

8. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады и 
(или) в присутствии родителей (законных представителей) на третий день после проведения дня 
олимпиады.

9. Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством голосов от 
списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право 
решающего голоса. Решения апелляционной комиссии являются окончательными и пересмотру не 
подлежат. По результатам рассмотрения апелляции жюри соответствующего этапа олимпиады 
принимает решение об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов или об 
удовлетворении апелляции и корректировке баллов.

10. Работа апелляционной комиссии оформляется протоколами, которые
подписываются председателем и всеми членами комиссии. Протоколы проведения апелляции 
передаются председателю жюри для внесения соответствующих изменений в отчетную
документацию.

11. При проведении олимпиады с использованием компьютеров апелляция не 
предусмотрена, так как проверка проводится в автоматическом формате.

12. Рассмотрение апелляции проводится в присутствии граждан, аккредитованных в 
качестве общественных наблюдателей.



Приложение к Порядку апелляции 
при проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории 
Миллеровского района

Председателю жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников
по__________________________________
Ф.И.О.__________________________________

Апелляция о несогласии с результатами олимпиады
Сведения об участнике:

Фамилия

Имя

Отчество

Образовательное учреж д ение__________________________________________
Класс _ _ __________________________________ ___________________________

Заявление
Прошу пересмотреть мои результаты олимпиады п о _______________________

(предмет)
так как, по моему мнению, данные мною ответы на задания были оценены неверно.

/ / /
подпись _ _ _ _ _ _  ФИО

Дата j
Дата объявления результатов:

Регистрационный №

Заявление принял:
/ _  ; /

должность
/ / /

подпись
Дата

ФИО



Приложение №8
к приказу МУ УО Миллеровского района

от « » ноября 2021 г. №_

Члены муниципальной комиссии

№п/п Образовательная организация Член муниципальной комиссии 
ФИО, должность

1. МБОУ В-Таловская СОШ Русецкая Анна Александровна, зам. директора по УВР, 
МБОУ гимназия №1

2. МБОУ Волошинская СОШ Бирюкова Анна Николаевна, зам. директора по УВР, 
МБОУ СОШ № 2

3. МБОУ Дегтевская СОШ Некрасова Елена Викторовна, зам. директора по УВР, 
МБОУ СОШ № 4;

4. МБОУ Криворожская СОШ Буевич Елена Викторовна, зам. директора по УВР, 
МОУ СОШ №5;

5. МБОУ Колодезянская СОШ Теплинская Светлана Игоревна, зам. директора по 
УВР, МБОУ лицей №7

6. МБОУ Кудиновская ООШ Косаренко Юлия Ивановна, зам. директора по УВР, 
МБОУ СОШ №8

7. МБОУ Ленинская СОШ Голоднова Наталья Владимировна, зам. директора по 
УВР, МБОУ Верхнеталовская СОШ

8. МБОУ Мальчевская СОШ Минаева Людмила Ивановна, зам. директора по УВР, 
МБОУ Волошинская СОШ;

9. МБОУ Марьевская СОШ Зайцева Татьяна Викторовна, зам. директора по УВР, 
МБОУ Грековская ООШ

10. МБОУ Нагольненская СОШ
Зозуля Галина Александровна, зам. директора по УВР, 
МБОУ Дегтевская СОШ

11. МБОУ Никольская COIII Безручко Татьяна Васильевна, зам. директора по УВР, 
МБОУ Криворожская СОШ

12. МБОУ Н-Ольховская СОШ Яковлева Ирина Николаевна, зам. директора по УР, 
МБОУ Колодезянская СОШ

13. МБОУ О-Рогская СОШ Рыбалкина Светлана Алексеевна, зам. директора по 
УР, МБОУ Кудиновская ООШ

14. МБОУ Первомайская СОШ Хмура Людмила Павловна, зам. директора по УВР, 
МБОУ Курская ООШ

15. МБОУ Полненская СОШ Сальникова Татьяна Алексеевна, зам. директора по 
УВР, МБОУ Ленинская СОШ

16. МБОУ Сулиновская СОШ Христовая Галина Ивановна, зам. директора по УВР, 
МБОУ Марьевская СОШ

17. МБОУ Титовская СОШ Войшвилова Марина Николаевна, зам. директора по 
УВР, МБОУ Мальчевская СОШ

18. МБОУ Терновская СОШ №1 Семенютина Ольга Николаевна, зам. директора по 
УВР, МБОУ Нагольненская СОШ

19. МБОУ Туриловская СОШ Полторацкая Инна Алексеевна, зам. директора по УВР, 
МБОУ Никольская СОШ

20. МБОУ Туроверовская ООШ
Лысенко Галина Анатольевна, зам. директора по УВР,



МБОУ Нижне-Ольховская СОШ

21. МБОУ Курская ООШ Слабченко Елена Алексеевна, зам. директора по УВР, 
МБОУ Ольхово-Рогская СОШ

22. МБОУ Рогаликовская ООШ Липченко Елена Валерьевна, зам. директора по УВР, 
МБОУ Первомайская СОШ

23. МБОУ Терновская ООШ №2 Ющенко Наталья Николаевна, зам. директора по УР, 
МБОУ Полненская СОШ

24. МБОУ Фоминская ООШ Улейская Зинаида Петровна, зам. директора по УВР, 
МБОУ Рогаликовская ООШ

25. МБОУ Грековская ООШ Колесникова Надежда Ивановна, зам. директора по 
УР, МБОУ Сулиновская СОШ

26. МБОУ гимназия №1 Тютюнникова Алла Михайловна, зам. директора по 
УВР, МБОУ Титовская СОШ

27. МБОУ СОШ №2 Пимченко Зинаида Михайловна, зам. директора по УР, 
МБОУ Терновская СОШ №1

28. МБОУ СОШ №8 Цысарь Людмила Никитична, заместитель директора 
МБОУ Фоминская ООШ

29. МБОУ СОШ №4 Чех Галина Николаевна, зам. директора по УР, МБОУ 
Туриловская СОШ

30. МОУ СОШ №5 Рябцева Ирина Ивановна зам. директора по УВР, 
МБОУ Туроверовская ООШ

31. МБОУ лицей №7 Козуренко Юлия Сергеевна зам. директора по УВР, 
МБОУ Терновская ООШ №2



Приложение №9
к приказу МУ УО Миллеровского района

от « { 2  » ноября 2021 г.

Состав апелляционной комиссии 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021-2022учебном году

Английский язык
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы

Председатель апелляционной 
комиссии

Ткачева Наталья Ивановна МБОУ гимназия №1

Остроушенко Нина Ивановна МБОУ лицей №7
Члены апелляционной комиссии Белянская Ирина Александровна МБОУ СОШ №4

Бондарева Наталья Алексеевна МБОУ Колодезянская 
СОШ

Аниканова Татьяна Анатольевна МБОУ Мальчевская 
СОШ

Физическая культура
Ф.И.О.

(полностью)
• Место работы

Председатель апелляционной 
комиссии

Бондарев Владимир Алексеевич МБОУ Колодезянская 
СОШ

Гапоненко Евгения Викторовна МБОУ ДЮСШ
Члены апелляционной комиссии Пупков Алексей Александрович МОУ СОШ №5

Мажаева Светлана Александровна МБОУ СОШ №8
Мяконький Виталий Николаевич МБОУ лицей № 7
Шкондина Наталья Владимировна МБОУ лицей № 7
Баранов Родион Викторович МБОУ СОШ № 8
Кривогузов Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ № 4
Бойчук Лариса Владимировна МБОУ СОШ № 4
Никишин Андрей Анатольевич МБОУ гимназия № 1
Стрельцов Сергей Иванович ЛБОУ гимназия № 1
Орлов Евгений Александрович МБОУ Криворожская 

СОШ
Экология

Ф.И.О.
(полностью)

Место работы

Председатель апелляционной 
комиссии

Бабицкая Наталья Анатольевна МБУ ДО ЭБЦ

Члены апелляционной комиссии Пикалева Марина Сергеевна МБУ ДО ЭБЦ

Астрономия
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы



Председатель апелляционной 
комиссии

Чернова Елена Николаевна МБОУ гимназия №1

Члены апелляционной комиссии Скорченко Любовь Егоровна МОУ СОШ №5
Филева Елена Петровна МБОУ СОШ № 2
Кононенко Владимир 
Александрович

МБОУ СОШ № 4

Камбулова Людмила Ивановна МБОУ СОШ № 8
Искусство (МХК)

Ф.И.О.
(полностью)

Место работы

Председатель апелляционной 
комиссии

Кутькова Виктория Сергеевна МОУ СОШ № 5

Члены апелляционной комиссии Руденко Ольга Николаевна МБОУ СОШ № 2
Бакланова Валентина Петровна МБОУ СОШ №8

География
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы

Председатель апелляционной 
комиссии

Буевич Елена Викторовна МОУ СОШ №5

Бондарева Ирина Дмитриевна МБОУ СОШ №8
Члены апелляционной комиссии Ермашева Ирина Викторовна МБОУ О-Рогская СОШ

Волкова Татьяна Николаевна МБОУ гимназия №1
Захарова Ирина Андреевна МБОУ Сулиновская 

СОШ
Цысарь Анатолий Викторович МБОУ Первомайская 

СОШ
Супруненко Ирина Анатольевна МБОУ лицей №7

Обществознание
Ф.И.О.

(полностью)
Место работы

Председатель апелляционной 
комиссии

Косаренко Ю лия Ивановна МБОУ СОШ №8

Члены апелляционной комиссии Ерёмина Ольга Николаевна МБОУ гимназия №1
Мельникова Галина Алексеевна МБОУ СОШ №4
Лесовая Елена Александровна МОУ СОШ №5
Марущенко Ольга Владимировна МБОУ СОШ №2
Чудакова Анна Ярославовна МБОУ лицей №7
Кириляк Ольга Александровна МБОУ Терновская 

СОШ №2
Козорезов Владимир Алексеевич МБОУ Дёгтевская СОШ
Золотова Елена Юрьевна МБОУ СОШ №4

История
Председатель апелляционной 
комиссии

Косаренко Ю лия Ивановна МБОУ СОШ №8

Члены апелляционной комиссии Ерёмина Ольга Николаевна МБОУ гимназия №1
У1арущенко Ольга Владимировна МБОУ СОШ №2
Елушкова Алёна Николаевна МОУ СОШ №5
Золотова Елена Юрьевна МБОУ СОШ №4
Чудакова Анна Ярославовна МБОУ лицей №7



Пиманова Марина Александровна МБОУ СОШ №4

Право
Председатель апелляционной комиссии К осаренко  Ю л и я  И ван о в н а МБОУ СОШ №8

Гайворонская Людмила Ивановна МБОУ гимназия №1

Члены апелляционной комиссии
Марущенко Ольга Владимировна МБОУ СОШ №2
Мельникова Галина Алексеевна МБОУ СОШ №4
Лесовая Елена Александровна МОУ СОШ  №5

Биология
Председатель апелляционной комиссии П у п ко в а  Т а т ь я н а  И в а н о в н а МБОУ СОШ № 4

Члены апелляционной комиссии

Лазуренко Елена Николаевна МБОУ гимназия №1

Дрынкина Наталья Валерьевна МБОУ лицей №  7
Ивлеева Альбина Сергеевна МБОУ СОШ №4

Литература
Председатель апелляционной комиссии Л озовая  М а р и н а  В аси льевн а МБОУ СОШ № 8

Скоробогатова Людмила Петровна МБОУ Никольская СОШ
Половинкина Ирина Викторовна МБОУ СОШ № 8

Члены апелляционной комиссии
Рудая Марина Павловна МБОУ СОШ № 4

Шпортова Марина Александровна МБОУ лицей №  7

Грибова Светлана Юрьевна МОУ СОШ №5
Кононенко Юлия Сергеевна МБОУ гимназия №1

Химия
Председатель апелляционной комиссии П ч е л и н ц е ва  Елена М одестовна МБОУ лицей № 7

Москаленко Людмила Григорьевна МОУ СОШ №  5
Члены апелляционной комиссии Волкова Татьяна Николаевна МБОУ гимназия №1

Куркина Елена Геннадьевна МБОУ СОШ №  8

ОБЖ
Председатель апелляционной комиссии Бондарев  В л а д и м и р  А лексеевич МБОУ Колодезянская СОШ

Пупков Алексей Александрович М ОУ СОШ №  5
Мажаева Светлана Александровна МБОУ СОШ №  8
Бакланова Валентина Петровна МБОУ СОШ №8

Члены апелляционной комиссии
Лазуренко Андрей Михайлович МБОУ гимназия №  1
Думин Андрей Александрович МБОУ лицей №  7
Бабцова Римма Николаевна МБОУ Мальчевская СОШ
Цысарь Анатолий Викторович МБОУ Первомайская СОШ

Русский язык
Председатель апелляционной комиссии Кожушкова Галина Ивановна М Б О У  С О Ш  № 4

К о н о н е н к о  Ю л и я  С е р г е е в н а М Б О У  г и м н а зи я  №1
Р аб о ч ая  Е л е н а  В а л е н т и н о в н а М Б О У  л и ц е й  № 7
С а л к ж  В е р а  И в а н о в н а М О У  С О Ш  № 5
А н т о н е н к о  Е л е н а  И в а н о в н а М Б О У  Т у р о в е р о в с к а я  

О О Ш
П р о б е й го л о в а  И р и н а  А л е к с а н д р о в н а М Б О У  С О Ш  № 8

Члены апелляционной комиссии
Е р м а ш е в а  И р и н а  В и к т о р о в н а М Б О У  О -Р о гск ая  С О Ш
Б о р о д и н а  М а р и н а  П е т р о в н а М Б О У  М а ль ч е в с к а я  С О Ш
М о к р у ш е н к о  Ж а н н а  П е т р о в н а М Б О У  Т у р и л о в с к а я  С О Ш
М а к с и м о в а  В а л е н т и н а  В л а д и м и р о в н а М Б О У  В еч ер н яя  С О Ш
С у м с к а я  Н аталья  В л а д и м и р о в н а М Б О У  ги м н ази я  №1
П у зи к о в а  О л ес я  К а з и м и р о в н а М О У  С О Ш  № 5
Рудая М а р и н а  П а в л о в н а М Б О У  С О Ш  № 4
П о л о в и н к и н а  И р и н а  В и к т о р о в н а М Б О У  С О Ш  № 8

Технология (мальчики)
Председатель апелляционной комиссии Л азурен к о  Андрей М и хай лов и ч МБОУ гимназия № 1



Члены апелляционной комиссии
Думин Андрей Александрович МБОУ лицей №7
Цысарь Анатолий Викторович МБОУ Первомайская СОШ
Криштопов Иван Васильевич МОУ СОШ № 5

Технология (девочки)
Председатель апелляционной комиссии П еч орина И нна А лександровна МБОУ лицей №7

Члены апелляционной комиссии

РогозяноваВиктория Викторовна МОУ СОШ № 5
Литовченко Елена Владимировна МБОУ гимназия №  1
Вдовенко Валентина Анатольевна МБОУ СОШ №4
Руденко Ольга Николаевна МБОУ СОШ №2

Математика
Председатель апелляционной комиссии К олесникова  Т а т ь я н а  В асильевна МБОУ СОШ №  8

Члены апелляционной комиссии

Есаян Ануш Норайровна МБОУ СОШ №5
Меткая Зоя Анатольевна МБОУ лицей №  7
Попова Галина Владимировна МБОУ гимназия №  1
Хрущ Ольга Васильевна МОУ СОШ  №5
Филёва Елена Петровна МБОУ СОШ №2
Пихоносова Наталья Сергеевна МБОУ гимназия № 1
Давыденко Елена Алексеевна МБОУ СОШ №4
Куликова Наталья Николаевна МБОУ СОШ №  8

Физика
Председатель апелляционной комиссии Ч ерн ова  Елена Н и к о л а ев н а МБОУ гимназия №1

Члены апелляционной комиссии

Скорченко Любовь Егоровна МОУ СОШ №5
Филева Елена Петровна МБОУ СОШ № 2
Кононенко Владимир Александрович МБОУ СОШ №4
Камбулова Людмила Ивановна МБОУ СОШ № 8

Информатика
Председатель апелляционной комиссии Б урдинова  С в етл а н а  В асильевна МБОУ лицей №7

Члены апелляционной комиссии
Склярова Ирина Алексеевна МБОУ СОШ №8

Потакова Лариса Ивановна МБОУ СОШ № 4

Начальные классы
Русский язык (начальные классы)

Председатель апелляционной комиссии М ельдер  К ар и н а  С ергеевна МБОУ лицей №7

Члены апелляционной комиссии

Петренко Татьяна Михайловна МБОУ лицей №7

Плотникова Наталья Яковлевна МБОУ Дёгтевская СОШ

Алексеенко Елена Борисовна МБОУ Дёгтевская СОШ

Недохлебова Валентина Михайловна - МБОУ Колодезянская СОШ

Математика
Председатель апелляционной комиссии М ельдер К ари н а  С ергеевна МБОУ лицей №7

Члены апелляционной комиссии

Тихоненко Любовь Борисовна МБОУ СОШ №8

Устинова Наталья Юрьевна МБОУ СОШ №8

Собко Валентина Ивановна МОУ СОШ №5

Князева Светлана Васильевна МОУ СОШ №5

Ревина Надежда Петровна МБОУ СОШ №5

Заикина Светлана Александровна МБОУ гимназия №1

Фрей Ирина Владимировна МБОУ гимназия №1

Тихоненко Любовь Борисовна МБОУ СОШ  №8



Окружающий мир
Председатель апелляционной комиссии М ельдер  К а р и н а  С ергеевна МБОУ лицей №7

Члены апелляционной комиссии

Гринченко Лариса Алексеевна - МБОУ Дёгтевская СОШ

Чикильдина Елена Александровна - МБОУ СОШ №4

Экономика
Председатель апелляционной комиссии К осаренко  Ю л и я  И ван ов н а МБОУ СОШ №8

Члены апелляционной комиссии
Гайворонская Людмила Ивановна МБОУ гимназия №1
Золотова Елена Юрьевна МБОУ СОШ №4


